
Pará , 15 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3394 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             104 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20230459 

 

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE 6.2023-011  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

CONTRATADA(O).....: MA PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA – 

CNPJ 35.397.039/0001-79  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO 

ARTISTICA DE MANU BAHTIDAO, VISANDO A ATRAÇÃO DE 

ANIVERSARIO DA CIDADE DE TUCURUÍ NO DIA 28 DE 

DEZEMBRO DE 2023 DO CORRENTE ANO NO MÊS 

CORRENTE E ANO , NAS ESCADARIAS DE SANTO ANTÔNIO. 

  

VALOR TOTAL................: R$ valor R$ 200.00,00 (duzentos mil 

reais). 

  

VIGÊNCIA...................: 12 de Dezembro de 2023 a 31 de Dezembro 

de 2023 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Dezembro de 2023  

Publicado por: 
Fernando Barros Lima 

Código Identificador:62D75A1C 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 613/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 029/2022. Contratante: Secretaria Municipal de 

Administração, CNPJ 04.873.618/0001-17. Contratado: G C N 

Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para o serviço de pavimentação asfáltica de 1,9 

KM na comunidade de Laguinho, no município de Viseu/PA, 

conforme o Convênio SEDOP nº 285/2022. Ass.: 05/12/2023. 

Vigência 07/12/2023 a 04/06/2024, consoante com o art. 57, inciso IV 

da Lei 8.666/93. 

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 624/2022/CPL ref: 

Concorrência Pública 002/2022. Contratante: Secretaria Municipal de 

Administração, CNPJ 04.873.618/0001-17. Contratado: G C N 

Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para o serviço de pavimentação asfáltica de 3,3 

KM nas comunidades de Centro Alegre e Jutaí, no município de 

Viseu/PA, conforme o Convênio SEDOP nº 286/2022. Ass.: 

12/12/2023. Vigência 28/12/2023 a 25/06/2024, consoante com o art. 

57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

  

EDILTON TAVARES MENDES 
Secretaria Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:3F398B48 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 024/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 002/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu, CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: 

Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. 

Objeto: Lote 01: Contratação de empresa especializada para Reforma 

da E.M.E.F. Anésia Chaves – Vila KM 83, no município de Viseu/PA. 

Ass.: 12/12/2023. Vigência 17/12/2023 a 14/06/2024, consoante com 

o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 026/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 002/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu, CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: 

Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. 

Objeto: Lote 03: Contratação de empresa especializada para Reforma 

e ampliação da E.M.E.F. Raimundo Silva Correia - Japim, no 

município de Viseu/PA. Ass.: 01/12/2023. Vigência 17/12/2023 a 

14/06/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 029/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 003/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu, CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: G C N 

Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02. Objeto: Lote 02: 

Contratação de empresa especializada para Reforma da E.M.E.F. 

Inezila Oliveira Santana (622,21m²) – Fernandes Belo, no município 

de Viseu/PA. Ass.: 06/12/2023. Vigência 17/12/2023 a 14/06/2024, 

consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 

4º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 506/2021/CPL ref: Tomada de 

Preços 010/2021. Contratante: Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu, CNPJ 30.879.826/0001-33. Contratado: 

Construtora 3R Eireli, CNPJ 27.772.324/0001-02. Objeto: Lote 02: 

Construção de Uma Escola na Localidade de Assentamento Japim 

(E.M.E.F. Em Assentamento-285,91m²). Ass.: 06/12/2023. Vigência 

13/12/2023 a 10/06/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 

8.666/93. 

Ângela Lima da Silva 

Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB 

  

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 165/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 009/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 

21.036.567/0001-98. Contratado: G C N Construtora Eireli, CNPJ 

06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de Empresa especializada 

para finalização da Construção da E.M.E.F. GREGÓRIO DA SILVA 

COELHO - POLO LAGUINHO – LOCALIDADE DE ITAÇU-

Padrão FNDE no Município de Viseu/PA. Ass.: 12/12/2023. Vigência 

18/12/2023 a 15/06/2024, consoante com o art. 57, inciso VI da Lei 

8.666/93. 

  

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 166/2022/CPL ref: Tomada de 

Preços 010/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 

21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, 

CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação de Empresa 

especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. MANOEL 

FURTADO - POLO CURUPAITI – LOCALIDADE DE ITAMBÁ, 

Padrão FNDE no Município de Viseu/PA. Ass. 12/12/2023. Vigência 

18/12/2023 a 15/06/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 

8.666/93. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:2B12EC8D 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO: Nº. 1092/2023/SEMED. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO: Nº. 1092/2023/SEMED. 
CONTRATADO:NATALINA LIMA SALES 

OBJETO:CONTRATO TEMPORÁRIODE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DE 40 HORAS. 
VALOR GLOBAL:R$ 22.018,26 

VIGÊNCIA:01/02/2023 À 30/12/2023  

Publicado por: 
Thais Natalia Arraes Moreira 

Código Identificador:0E7D57BD 

 


